N 2

§. LVII.

Sæc. XVII.

A. C. 1637.

§. LVII.

*Petrus Pasmaus Cardinalis mortuus.*

*Ciacon. in  
vita Urban.  
VIII. Vid.  
supra l. 198  
§. 16. t. 59.  
pag. 429.*

**H**oc anno Purpuratorum Collegium nonnisi duorum Cardinalium iacturam deplorabat, quos inter primus erat Petrus Pasmaus ex prima Hungarorum Nobilitate Varadini natus. Hic ingenii præstantia, iudicii maturitate, & eloquentiæ ac doctrinæ ubertate longe clarissimus, ceteraque omni literatura, etiam de pulpitis & prædicationibus dudum spectatissimus erat. Missionibus per Hungariam obeundis non sine maximo animarum proventu vacabat, plurimosque hæreticos ad Catholicæ veritatis semitam reducebat. Postea defuncto Francisco Cardinale Forgatio Strigoniensi Archiepiscopo ad Mathiæ Imperatoris & Hungariæ Primatum preces huic Ecclesiæ præficitur, quam etiam tanta prudentia, & apud omnes Ordines auctoritate administravit, ut Clerum in disciplinæ studio, Hungaros in obsequio Cæsaris, & Turcas in officio semper retineret. Inde vero a Ferdinando Cæsare Viennam accersitus, ab Urbano VIII. Cardinalium albo inscribitur, ac tertio post anno Romam profectus Cæsaris nomine expositis fidei Catholicæ ac Germaniæ periculis adver-

adversus hostes opem Pontificis implo-  
 rabat. Verum instigantibus quibus-  
 dam malevolis Pontifex Pasmano de-  
 claravit, quod Cæsareas Legationis  
 commissæ literas accipere non valeret,  
 si in his Pasmanus nominaretur Lega-  
 tus, eoquod Cardinalem legatione fungi  
 indecorum foret: his dictis reipsa Pon-  
 tificis ex scripto, in quo legationis ca-  
 pita erant contenta, legationis nomen,  
 præsertim Pasmano deleuit. Hoc facto  
 Pasmanus Cæsaream auctoritatem of-  
 fendi veritus, datis ad Franciscum Car-  
 dinalem Barberinum literis graviter,  
 modeste tamen, querebatur, demon-  
 strans, quod hucusque sæpius Cardi-  
 nales non modo ab Imperatoribus, sed  
 & Regibus ad Sedem Apostolicam Le-  
 gati fuerint decreti, atque etiamnum  
 Regis Catholici Legatus sit Cardinalis,  
 imo etiam *Cardinales Regum nomine su-  
 premos Belli Præfectos agant, & quidem  
 contra Principes Catholicos, atque in bello,  
 de cuius iustitia controversi possent, proin-  
 si militaribus hisce obsequiis læsa non  
 putetur dignitas Cardinalitia, minus  
 læderetur, si Cæsar Cardinalis opera  
 utatur, ut ejus nomine apud Sedem  
 Apostolicam pro tuenda fide Catholica  
 contra Ecclesiæ hostes opem imploret:  
 cum autem nec Pasmanus, nec plures  
 alii Cardinales, Regumque Oratores,*  
 N 3 qui